

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i kr. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 5. lipca b. r. udzielić krajowemu inspektorowi szkolnemu dr. Franciszkowi Moćnik z powodu przeniesienia go w stan stałego spoczynku w uznaniu jego wielostronnych zasług około szkół i oświaty położonych, order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od t ksy.

J. Ex. minister oświecenia mianował suplenta Hieronima Munteau rzeczywistym nauczycielem przy grecko-wschodniem gimnazjum w Lwowie.

J. Ex. minister oświecenia mianował suplenta Józefa Schmid rzeczywistym nauczycielem extra statum przy gimnazjum państwowem w Czerniowcach.

Minister sprawiedliwości mianował adjunkta dyrekcyi urzędów pomocniczych Złoczowskiego sądu obwodowego Leona Schmidta dyrektorem urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Przemyślu.

Szef c. k. Namiestnictwa mianował praktykanta kancelaryjnego Józefa Małeckiego adjuunktem konceptowym przy lwowskiej Dyrekcyi policyi.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 8 lipca 1871.

Szef c. k. Namiestnictwa mianował praktykanta kancelaryjnego Karola Mayera oficyałem kancelaryjnym przy Lwowskiej c. k. Dyrekcyi policyi.

We Lwowie dnia 8. Lipca 1871.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór 9ciu członków Rady powiatowej Brzeżańskiej z grupy większych posiadłości rozpisuje się na 31go lipca b. r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem; o godzinie zaś i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 8. lipca 1871.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów

17—22 posiedzenia krajowej Rady szkolnej.

(Dokończenie.)

VIII. Rada udziela subwencji z funduszu szkolnego na rok bieżący, na utrzymanie szkół, gminom:

Rzeszów w kwocie 1260 złr., Cieszanów 150 złr., Nowy Sącz 1000 złr., Straconka 50 złr., Mościska 700 złr.; — gminie Balice na utrzymanie wdowy po nauczycielu 120 złr., gminie Lubzina na tenże sam cel 51 z r. 10 c. a gminie Zaleszczyckiej na utrzymanie sieroty po nauczycielu subwencyę na lat trzy w rocznej kwocie 30 złr.

IX. Rada przenosi tercjana Jana Bielawskiego w stan spoczynku, pozostawiając mu całą dotąd pobieraną płacę.

X. Rada przyznaje gminie miasta Krakowa prawo pobierania opłat szkolnych od uczniów klas równorzędnych przy szkole św. Barbary.

XI. Wskutek deklaracyi gminy miejskiej w Kołomyi, iż chce dotować nauczycieli tamtejszego gimnazjum według ustawy z dnia 9. kwietnia 1870 i przyjmując zasadę wzajemności, wyznacza Rada termin w którym to postanowienie gminy ma wejść w życie.

XII. Z powodu specjalnego wypadku, rozstrzyga Rada szkolna, iż delegat obieralny dla Rady szkolnej okręgowej przez Radę powiatową, nie potrzebuje być członkiem teje Rady powiatowej.

XIII. Rada udziela porucznikowi Ferdynandowi Kóstlichowi pozwolenia utworzenia szkoły przygotowawczej wojskowej we Lwowie.

Lwów, 10. lipca.

Pod napisem: „Po dyskusyi budżetowej w izbie panów“ zawiera „Prager Abendblatt“ następujący artykuł: „Dyskusya budżetowa izby panów przyczyniła się znacznie do wyświecenia wewnętrznej sytuacji. Już samo pojawienie się w izbie biskupów i kilku

członków stronnictwa konserwatywnego było ważnym wypadkiem, a obecność arekysiąt zadowoliła nawet organa najnieprzyjaźniejsze rządowi i najwięcej zaniepokojone o całość konstytucyi. Istotnie bowiem nie zdoła obudzić tak silnej ufności w trwałość konstytucyjnych urządzeń, jak podobny akt prawdziwie konstytucyjny spełniony przez osoby dostojne stojące tak blisko tronu. Do świetności tego posiedzenia przyczyniła się także nie mało znakomita mowa prezydenta rady ministrów. JExc. hr. Hohenwart nacechował w tej mowie stanowisko rządu nie czczemi i blade frazesami, lecz dobitnemi wyrazami, pełnemi siły przekonującej. „Zdaje mi się — rzekł hr. Hohenwart — że w chwili obecnej zawarcie ugody stało się prawdopodobniejszem, gdyż doniosłe wypadki europejskie z ostatnich czasów upominają nas, byśmy zapomnieli o wewnętrznych niesnaskach i mieli przed oczyma tylko jedną myśl wzniosłą: zjednanie Austrii jej dawnej siły i potęgi. Czyż w słowach tych prawdziwie patryotycznych nie mieści się niedwuznaczne wyznanie wiary? Kto pragnie wzmocnić Austryę i zjednać jej pokój wewnętrzny, ten nie może myśleć o naruszeniu konstytucyi przez monarchę sankcyonowaną. Kto chce usunąć wewnętrzne swary i pogodzić narodowości, ten nie może uciskać żywioł niemiecki, który zajął tak wysokie stanowisko cywilizacyjne. Czyż wreszcie sam monarcha nie zapewniał kilka razy, że konstytucyi nigdy nie naruszy? Czyż rząd nie oświadczył najwyraźniej, że do pokoju wewnętrznego dążyć będzie tylko drogą konstytucyi? A co do obawy Niemców zapytujemy: Czy można wyrządzić krzywdę żywiołowi, który oddawna posiadał w monarchii wpływ i potęgę największą? Każdy uznać musi, że obawa ta jest niedorzeczną. Nawet ludy, których antagonizm przeciw Niemcom stosunkowo jest największym, nie mogą się wyłamać z pod wpływu wysoko rozwiniętej i szeroko rozprzerzonej niemieckiej mowy i oświaty. W Peszcie, Preszburgu, Pradze, Zagrzebiu i Celowcu więcej prawie mówią po niemiecku, niż po węgiersku, czesku, włosku i słoweńsku. „Pester Lloyd“, „Ungarischer Lloyd“, „Neuer freier Lloyd“ bronią w niemieckim języku interesów węgierskich, a „Politik“ i „Pilsner Reform“ bronią interesów narodowo słowiańskich po niemiecku; „Südslovenische Ztg.“, „Agrarier Ztg.“ wychodzą w niemieckim języku, a nawet krański „Triglav“ używa niemieckiego języka aby słoweńskiej ludności jej publiczne sprawy wyświecać. Czyż nie jest to dostatecznym dowodem wyższości mowy niemieckiej i niemieckiego żywiołu w Austrii. Czyż fakta te nie ilustrują dostatecznie mowy prezydenta rady ministrów mianej w izbie panów Rady państwa? Dlatego słusznie mógł on powiedzieć, iż Niemcy nigdy jeszcze w Austrii krzywdy nie ponieśli, kiedy byli względem innych narodowości sprawiedliwymi, lecz szkodził sobie często sami, kiedy swój wpływ i znaczenie nie opierali jedynie na swojej wyższości i potędze moralnej.“

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan powrócił w sobotę rano z Ischl do Wiednia.

— „Gazeta wiedeńska“ donosi: Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 4 lipca r. b. najłaskawiej zezwolić, ażeby ograniczenia jakie dotychczas stały na przeszkodzie polskim i ruskim odczytom na prawniczym i filozoficznym wydziale uniwersytetu Lwowskiego, zupełnie zostały uchylone, i żeby na katedry tych wydziałów w przyszłości tylko takich kandydatów powoływano, którzy zupełnie uzdolnieni są do wykładów w jednym z tych języków krajowych.

— Sześćdziesiąte czwarte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 7. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excel. ministrowie: hr. Hohenwart, dr. Jireček, dr. Schäffle i dr. Grocholski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia przyjęła izba do wiadomości uchwały w izbie panów przyjęte.

Z porządku dziennego nastąpiło potem sprawozdanie komisji szkolnej o projekcie do ustawy względem wyznaczenia dyet krajowym i powiatowym radcom szkolnym przy zwiedzaniu szkół. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu bez dyskusyi.

Przyjęto tożsamo w drugim i trzecim czytaniu ustawę o udzieleniu koncesyi na założenie telegrafu podmorskiego z Raguzy do Malty.

Następnie zdawał dr. Stiemayr sprawę z wniosku deput. Ginzla względem podwyższenia kongruy katolickiego duchowieństwa. Dr. Halter skonstatowawszy dobrą wolę i chwalebne zamiary komisji wybranej dla unormowania kongruy krytykował jej wniosek i postawił pytanie, na kim ciąży obowiązek polepszenia bytu duchowieństwa i w jaki sposób cel ten ma zostać osiągniętym.

Na wniosek dep. Wasera odroczone obrady nad tym wnioskiem.

Bez zmiany przyjęła izba ustawę o uregulowaniu policyjnego wydalenia i szupaństwa. Załatwiono także bez zmiany ustawę o pensyi, dodatku na pomieszkania i stanowisku nauczycieli wyższych zakładów technicznych przez państwo utrzymywanych.

Izba odrzuciła poprawki uchwalone przez izbę panów do ustawy o pensjach personalu nauczycielskiego przy zakładach pedagogicznych i szkołach ćwiczeń.

Przy końcu posiedzenia uwiadomił prezydent izbę, że deputowany dr. Klier złożył mandat.

Dnia 8. b. m. miało się odbyć posiedzenie izby deputowanych. Ponieważ zgromadziło się tylko 93 deputowanych a liczba ta według regulaminu nie jest dostateczną do kompletu, więc prezydent odroczył posiedzenie do poniedziałku.

— Według doniesień dzienników wiedeńskich zostanie Rada państwa dopiero w tym tygodniu odroczoną, gdyż izba deputowanych będzie musiała z powodu kilku różnic zachodzących między jej uchwałami a uchwałami izby panów w ciągu bieżącego tygodnia najmniej raz jeszcze na posiedzenie się zebrać. Natomiast zamknięcie delegacyi nastąpi prawdopodobnie w połowie b. m.

Berlin. „Reichs-Anzeiger“ ogłasza pierwsze przez

cesarza za zezwoleniem rady związkowej wydane prawo dotyczące Alzacyi i Lotaryngii. Prawo to dotyczy ogłoszenia praw i rozporządzeń i brzmi: „My Wilhelm z Bożej łaski cesarz niemiecki, król pruski itd. rozporządzamy w imieniu niemieckiego państwa, w myśl prawa z dnia 9. czerwca b. r. po zezwoleniu na to rady związkowej dla Alzacyi i Lotaryngii co następuje: §. 1. Prawa wydane dla Alzacyi i Lotaryngii i rozporządzenia cesarskie otrzymują moc obowiązującą przez ogłoszenie ich w dzienniku praw, który nosi nazwę: Dziennik praw dla Alzacyi i Lotaryngii i wydawany będzie przez urząd kanclerski państwa. Prefekci, o ile tego okaże się potrzeba, postarają się, żeby tłumaczenie francuskie praw i rozporządzeń tych ogłoszone zostało w urzędowych dziennikach departamentów. §. 2. Jeżeli w ogłoszonych prawach nie będzie oznaczony inny termin wniścia ich w życie, natenczas rozpocznie się takowy z dniem 14 po upływie tego dnia, w którym odnośny numer zbioru praw w Berlinie wydanym został. Obecne prawo wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia. Dokument opatrzony jest w nasz najwyższy własnoręczny podpis i podłożona pod nim cesarska pieczęć. Dan w Berlinie 3. lipca 1871. (L. S.) Wilhelm. Książę Bismark.“

Pierwsze to rozporządzenie wykazuje, że język francuski w Alzacyi i Lotaryngii bynajmniej nie będzie równouprawniony z niemieckim. Przeciwnie zbiór praw, kraje te obowiązujących, ogłaszany będzie wyłącznie w języku niemieckim, i pozostawionem jest jedynie do woli panów prefektów, o ile ci uznają za potrzebne, powtórzyć wydane prawa i w języku francuskim w urzędowych dziennikach departamentalnych.

Zwołanie parlamentu niemieckiego nastąpić ma podług woli kanclerza państwa w połowie miesiąca października. Z przedmiotów, jakie parlamentowi przed-

łożone być mają, i które koniecznie załatwione być muszą, wymieniają prócz budżetu jeszcze prawo o urzędnikach związkowych, prawo o monetach i prawo o prasie; tudzież jeszcze pewną liczbę pomniejszych praw, które dotyczą rozdziału wyuagrodzenia za koszty wojenne na pojedyncze państwa, również innych w związku z tem pozostających przedmiotów.

— Dla objaśnienia smutnych zajęć w Hucie Królewskiej otrzymała „Schlesische Ztg.“ następujące ztamtąd doniesienie:

„Ponieważ obecnie znana jest skarga, jaką pewna część górników podała ministrowi handlu i rzemiosł przeciw zarządowi huty królewskiej przeto występuje coraz jaśniej teraz religijno polityczna tendencja lubo nie samych robotników, to jednak ludzi, co za nimi stali. Oprócz podwyższenia płacy a zniżenia podatków komunalnych, żądają robotnicy w rzeczonyj skardze aby fiskus, „który przeciw sam przez się jest neutralnym, tj. w okolicach katolickich katolickim a w protestanckich protestanckim“ przy powoływaniu urzędników górniczych nie tylko więcej uwzględnił katolików lecz mianowicie też przy oznaczaniu mianowanych przez niego reprezentantów miasta wybierał najmniej połowę z takich katolików, których gmina rzeczywiście uznaje za takich itd.“

Już poprzednio zwracał artykuł „Schlesische Ztg.“ uwagę na to, że przyczyną pożałowania godnych zajęć owych są niesnaski pomiędzy robotnikami a ich przełożonymi, którym od czasu ostatnich wyborów nowego dodały żywiołu wpływy ultramontańskie. W skutek tego ogłosiła katolicka „Schlesische Volks-Ztg.“ dłuższą odpowiedź, w której twierdzi:

„że robotnicy wiernymi są katolikami, wyżsi natomiast urzędnicy protestanci, tak samo wszyscy urzędnicy niżsi z wyjątkiem kilku. Wedle zasad pseudoliberalizmu podkopują oni systematycznie błogie wpływy duchownych a wiarę robotnika i przywiązanie jego do kościoła wyszydają. Przy wyborach do izby, do parlamentu, a mianowicie przy wyborach miejskich używane bywają wszelkie sprężyny, by katolickich robotników przymusić do wybrania pseudoliberalnych posłów, a przytem nie wzdrygano się największymi duchownymi obsypywać obelgi. Są to fakta, z których świadek bezstronny bez trudu domyśli się dalszych powodów striki. Bliższe, które właściwie przepełniły miarkę, są przeważnie natury socjalistowskiej itd.“

Zresztą dodajemy tu, że roboty rozpoczęto na nowo i odtąd żadne już rozruchy w Hucie Królewskiej nie miały miejsca.

— Ministeryalny organ „Norddeutsche Allg. Ztg.“ pisze: „Twierdzenie zawarte w augsburgskiej „Post Ztg.“ a wyjęte z wrocławskich „Hausblätter“, jakoby kardynał Antonelli miał oświadczyć w obec zastępcy niemieckiego posła w Rzymie hr. Tauffkirchen, iż „podziwia“ traktę centrum w niemieckim parlamencie, lub iż „pochwala“ jej zachowanie się w obudwu wersjach, jak zapewniają jest bezpodstawne. Ani o pochwalaniu ani o podziwianiu nie było ze strony papieskiego sekretarza stanu mowy.“

Posiedzenia rady związkowej trwać jeszcze będą przez niejaki czas ze względu na konieczne prace celem uregulowania stosunków w Alzacyi i Lotaryngii. Osobny wydział dla Alzacyi i Lotaryngii w ogóle tylko bardzo krótkie będzie miał ferie.

Z Alzacyi nadchodzą sprawozdania, czy one pochodzą z dzienników czy też z opowieści podróżnych, uważają tamtejsze stosunki za nadzwyczaj naprężone. „Antypatya i opozycja“, tak piszą gazety niemieckie, przeciwko wszystkiemu, co jest niemieckie, przeciwko wszystkim osobom, które należą do władz niemieckich i przeciwko wszystkim tym tuziemcom, którzy i pod nowym rządem w swych dawniejszych stanowiskach zostali, jest tak wielką, że prawie całkowita komunikacja pomiędzy ludnością prywatną a niemieckimi urzędnikami ustała i ci ostatni trzymani są w sztucznym odosobnieniu.“ „Mianowicie los żandarmów po wsiach jest, podług „Frankfurter Presse“, pożałowania godnym, ponieważ się znajdują w nieustającym stanie wojennym w obec mieszkańców. Rząd państwa pospieszył zabezpieczyć Alzacykom wynagrodzenie za szkody i dostawy wojenne, lecz oczekiwanie, że postęp ten znajdzie uznanie w interesentach, bynajmniej się nie ziściło, jak się to i z tego pokazuje, że władze uważały się już być spowodowanymi do oświadczenia, iż wynagrodzenia nie zostaną wypłacone dla tego, iżby rząd obowiązany był dla nich, lecz jedynie ze względów słuszności. Pokazuje się coraz bardziej, że ludność tych terytori, która od lat kilkudziesięciu (!) przyzwyczajoną jedynie była do francuskiego ucisku, upatruje w pobłażliwej i łagodnej administracji niemieckich władz jedynie dowód słabości i obawy. Rząd państwa zapewne się już przekonał, że grunt ten mało jest stósowny do zakrzewienia administracji samodzielnej w gminach i departamentach, chociaż z tego powodu nie powinien się je-

szcze zrzekać wykonania wkrótce wyborów do rad komunalnych i departamentalnych, kiedy to kanclerz państwa, książę Bismarck, w parlamencie już był przyrzekł.“

Osoby, znające dobrze stosunki rolnicze w Lawenburgskiem, szacują wartość dóbr, danych księciu Bismarckowi jako dotacją, na trzy miliony talarów. Obecny dochód przynosi wprawdzie tylko 40.000 talarów rocznie, lecz przy wznowieniu kontraktów, które w kilku latach nastąpi, przychód będzie, jak zapewniają, mógł być potrojony. Okolica jest przecudowna.

Piszą do „Norddeutsche Allgem. Ztg.“ z Nancy pod dniem 4 bm.: Przez utworzenie armii okupacyjnej i przez wybór Nancy na siedzisko naczelnego dowództwa tejże, nie małe zaszyły tu w ostatnich tygodniach zmiany co do osób. Po powrocie jenerała Manteuffla, któremu, jak wiadomo, naczelną dowództwo nad armią okupacyjną poruczono, z berlińskich uroczystości, przeniósł tenże główną swą kwaterę, prawdopodobnie na kilka tygodni, do Compiègne, dokąd się również za nim udał bawiaący przy naczelnem dowództwie cesarski komisarz cywilny; królewsko-saski radca Gruener. Dotychczasowy komisarz cywilny na Lotaryngią. Królewski pruski tajny i wyższy radca rejencyjny Bitter, tudzież dodany mu jako radca asesor Dominicus wystąpili i aż do powrotu jenerała Manteuffla pozostawili tu komisarz cywilny radcę Jonasa jako delegowanego. Decernat dla spraw prasowych jest obecnie nie obsadzony. Dla naczelnego dowódcy pozostawiony jest pałac rządowy do dyspozycji, który również i jenerał Zastrow zamieszkiwał, podczas kiedy gmach prefekturalny, w którym cesarz stanął podczas swego ostatniego przejazdu przez Nancy, zdaje się być całkiem zwrócony władzom francuskim. Nancy jest od tygodnia bardzo ożywione przez nieustające przemarsze wojsk.

Uroczystość wnijscia wojsk bawarskich do Monachium naznaczona jest na dzień 16. bm. Książę następcy tronu pruskiego przybędzie do stolicy Bawaryi już 15. bm. We wnijsciu wezmą udział wszystkie pułki bawarskie w sile mniej więcej jednego korpusu armii, to jest 530 jenerałów, oficerów sztabowych i wyższych, 13,860 podoficerów i żołnierzy z 4100 końmi. — Korpus saski wnijdzie do Drezna już 11. bm.

Petersburg. „Ostsee-Ztg.“ donosi, iż minister oświecenia Tołstoj i minister spraw wewnętrznych wypracowali plan, na podstawie którego dużo szkół elementarnych w państwie rosyjskiem powstanie. W tym samym kierunku zadają sobie dużo pracy reprezentacje okręgowe i zarządy miast większych. Petersburgska rada miejska przeznaczyła nie dawno 75.000 rb. rocznie na zakładanie szkół wiejskich.

Tenże dziennik donosi, iż od niejakiego czasu daje się czuć w armii nader wielki brak oficerów, a mianowicie oficerów artylerji i sztabowych. Według autentycznego wykazu brakowało do końca przeszłego roku 5000 oficerów. Ministerstwo wojny wydało obecnie ukaz, na mocy którego mają być wszyscy z listy wojskowej wykreśleni, którzy jakkolwiek cywilny urząd piastują. Ministerstwo wojny mniema, iż wielu oficerów zostających w służbie cywilnej wstąpi napowrót do służby wojskowej.

Paryż. Wiadomości urzędowe nadeszłe z Algierji poczynawszy od 19. czerwca brzmią pomyślnie dla armii francuskiej. Według nich jenerał Saussier stoczył w ten dzień, maszerując ku Dra-el-Kaid, potyczkę, w której żadnych strat nie poniósł. Dopiero 23 m. p. po drugiej potyczce z Kabyłami dotarł do Dra-el-Kaid. W pobliżu miasta tego obóz jego zacepionym został przez 7 do 8 tysięcy ludzi pod dowództwem Aziza, których jednakże ze stratą 150 ludzi odparł, mając przytem sam tylko 8 ludzi rannych. Pod Ksa Chir skłonił pułkownik Bottalet przez klęski zadane wojsku Mohammeda-ben Abdala kilku szekjów do poddania się i przyrzeczenia, że zapłacą pieniądze, które są dłużni. Przez to zapewnioną została komunikacja pomiędzy Setif a Konstantyną. Inna kolumna wysłana przeciw pokoleniom zajętem zniwem w dolinie Berrich, doszła wśród ciągłych walk aż do Batny, lecz dotąd połączenia z Biskrą osiągnąć nie zdołała. Prócz tego ma być utworzona nowa kolumna marszowa, która się posunie ku Takitount. Tymczasowo jednakże przednia jej straż znajduje się dopiero w Milah. Jenerał Lallemand wreszcie zwrócił się 20, przyniosłszy odsiecz fortowi National, przeciw zajętem przez Kabyłów pozycyom na skałach Icheriden, o których pozyskanie marszałek Randon w roku 1857 nadaremnie się kusił. Tym razem jenerał Lallemand zdobył silniej jeszcze obwarowane wzgórze po krótkiej lecz zaciętej walce; przyznaje jednakże, że nieprzyjaciel bił się bardzo walecznie. Jenerał podaje jako straty swoje: 2 zabitych i 50 rannych. Kabyłowie zaś mieli utracić 200 zabitych. — Pod dniem 29 czerwca donoszą nadto z Algierji, że gubernator kazał zabrać dobra powstań-

ców w prowincji algierskiej; dalej, że powstanie trzyma się jeszcze w okręgach Dijiljelly, Bongie, Colo i Sétif. Do wiadomości powyższych dodać tylko można uwagę, że dowódcy francuscy widocznie nie odczyli się jeszcze ubarwiania raportów, boć jeżeli tak nieustannie i wielkie robią postępy, to po cóż p. de Cissez aż 6 świeżych pułków do Algierji kazał wysłać?

O zgromadzeniach przedwyborczych, które się dnia 1go b. m. w Paryżu w kilku miejscach odbywały, donosi „Franz. Corr.“ pod dniem 2. b. m. co następuje: „Wpływ zgromadzeń przedwyborczych wczorajszych i dzisiejszych nie będzie miał wielkiego znaczenia na same wybory. Warto jednak o nich wspomnieć, jak o arenie, na której radykalizm ulicy mimo zupełnego upadku komuny jeszcze się popisował. Bohaterem tych zgromadzeń jest Gambetta. Wprawdzie nie był on obecnym na podobnych zgromadzeniach, jednakowoż potrzebuje tylko jaki mowca wymówić jego nazwisko, a oklaski zagłuszą go. Wiktor Hugo stracił zupełnie kredyt w tych kołach, Blanqui ma tu jeszcze dużo zwolenników. Najpopularniejszymi są kandydatury Corbona, Tenota, Ranea, Pichata, Denferta i Floqueta. W sali kasyna „Cadet“ postawił jeden mowca kandydaturę jenerała Ulricha. A mimo to, iż jest on przedstawicielem „idei alzackiej“, kandydatura jego w tem zgromadzeniu nie utrzymała się. W sali „Moliere“ postawił adwokat Stagne wniosek, aby zgromadzenie oświadczyło się za kandydaturą hr. Chambord na prezydenta republiki francuskiej, a cesarza Napoleona na uniwersalnego monarchę uniwersalnej rzezypospolitej. Zdaje mi się — pisze „Franz. Corr.“ iż ten wniosek najdosadniej charakteryzuje przedwyborcze zgromadzenia paryskie.“

— „Fr. Cor.“ donosi, że wybory uzupełniające do zgromadzenia narodowego odbyły się w Paryżu całkiem spokojnie. Rząd powiększył liczbę sekcji i personalu dla skrutynium. Na straży przed sekcjami nie stała gwardya narodowa, lecz oddziały armii regularnej i miejscy sierzanci uzbrojeni w rewolwery. Kilku urzędników komuny poznano i aresztowano w lokalu wyborczym. W porównaniu z wyborami z Sgo lutego udział wyborców nie był wcale znaczny. Wtedy bowiem głosowało 547.858 wyborców, a obecnie tylko 458.993. „Journal officiel“ konstatuje tożsamo, że wybory odbyły się całkiem spokojnie

Florecya. Z Florencji piszą do „Koeln. Ztg.“: „Podróż króla Wiktora Emanuela z Neapolu do Rzymu była nieprzerwalnym pochodem tryumfalnym. W Neapolu większem było uniesienie teraz niż dnia 7. listopada r. 1860, gdy Wiktor Emanuel z Garibaldim w czerwonej koszuli ubranym po raz pierwszy tryumfalnie do miasta wjeżdżał. Myśl iż „król włoski jest w pochodzie na Kapitol“ przejmowała do głębi wrażliwych Neapolitańczyków. Stary Garibaldi, który wtedy więcej jak sam król odbierał holdów, siedział obecnie beczynnie na swojej wyspie; misya jego skończona, a nazwisko jego nie ma już teraz znaczenia dla życia politycznego Włoch.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Jordanów	Kopczyce	Sędziszów	Maków	Mysłonice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	6 50	5 60	5 22	6 10	3 —
„ żyta	5 —	3 60	3 36	4 20	3 87
„ jęczmienia	4 —	2 80	2 64	3 40	3 —
„ owsa	2 50	2 12	2 10	2 50	2 15
„ grochu	—	4 27	4 44	5 90	—
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 50	1 20	1 48	1 60	1 40
Cetnar siana	2 —	1 35	1 36	1 60	1 60
Sąg drzewa twardego	7 —	10 —	10 —	5 —	9 —
„ miękkiego	5 —	6 50	7 76	4 —	6 —
Funt mięsa wołowego	— 20	— 18	— 18	— 22	— 20
Miara wina	—	— 60	—	—	1 —
„ piwa	— 20	— 24	— 20	— 20	— 16
Wyrobnik z wiktem	— 30	— 30	— 30	— 40	—
„ bez wiktu	— 60	— 50	— 50	— 50	— 60

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj o godzinie 4 1/2 po południu zmarł nagle na dworcu kolei Karola Ludwika postugacz Prokop Chomik prawdopodobnie tknięty apopleksya. Ciało odwieziono do szpitalu.

Żołnierzowi policyjnemu, stojącemu na posterunku w mieście wręczył wczoraj nieznanomy kulę bilardową, którą chłopiec jakiś sprzedawał a on mu ją odebrał. Poszkodowany może się zgłosić po tę kulę do c. k. Dyrekcji policyi.

(Wygrany proces.) Przed kilkoma dniami donosili dzienniki o wiszącym procesie między górno szląską koleją

(1525 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 26795. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Żółkiewskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874, odbędzie się dnia 31go lipca 1871 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi na rok 1872 razem 2262 przym w cenie fiskalnej 17919 zł. 52 kr. w. austr.

Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

(1527 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 7343. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie obwieszcza, że dnia 26. stycznia 1871 zmarł Stanisław Bednarski z Tarnowa bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi niewiadome, czy komu prawo dziedziczenia przysłuza, zatem wzywa się wszystkich, którzyby do jego spadku prawa mieć mniemali, aby się w przeciągu roku od daty tego obwieszczenia do tego sądu zgłosili i prawa swe wykazali, inaczej spadek dla którego tymczasem p. Dr. Pietrzyckiego z substytucją p. Dr. Nowakowskiego kuratorem ustanowiono, z tymi którzy się zgłoszą i tytuł do spadku wykażą, będzie pertraktowany i przyznany, nieobjęta zaś część spadku lub gdyby się wcale nikt nie zgłosił, cały spadek rządowi przypadnie.

Z rady c. k. Sądu obwodowego

Tarnów, dnia 19. maja 1871.

(1529 3—3) **Edikt.**

Nr. 2708. Vom f. f. Bezirksgerichte in Buczacz wird den dem Wohnorte nach unbekanntem Marcus Feller und Taube Feller fungebmadt, daß Jacob Markus Fernhof unter dem 24. December 1870 Z. 5118 ein Gefuch überreicht hat, um Errichtung eines neuen Tabularförpners für die Realität sub CNr. 180 St. in Buczacz und um Intabulation als Eigentümer dieser Realität gebeten hat, daß diesem Gefuche unter dem 17. Februar 1871 Z. 452 willfahrt wurde, und für die abwesenden Marcus Feller und Taube Feller ein gerichtlicher Curator auf ihr Gefahr und Kosten in der Person des Samuel Gottfried in Buczacz bestellt wurde, dem auch die einschlägigen Bescheide vom 10. Jänner 1871 Z. 5118 und vom 17. Februar 1871 Zahl 452 zugestellt werden.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Buczacz, am 1. Juni 1871.

(1530 3—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 119 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do wiadomości, iż wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego z dnia 7. grudnia 1870 do L. 14290 na zaspokojenie sumy wekslowej 25 zlr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od 10. listopada 1864 liczyć się mającymi, kosztami sporu 3 zlr. 34 ct. kosztami egzekucyjnymi w kwocie 2 zlr. 94 ct. i 2 zlr. 74 ct. w. a. wyznacza się w celu pomusowej sprzedaży połowy realności pod Nr. k. 222 i placu w Kossowie położonych, do masy leżącej Josla Steinera należących, na rzecz Icka Riglera trzy terminy tj. na 27. lipca, 10 i 31. sierpnia 1871 każdorazem o 10 godzinie przed południem tu w sądzie z tym dodatkiem, iż powyższa realność w dwóch pierwszych terminach tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

C. k. Sąd powiatowy

Kossów, dnia 12. czerwca 1871.

(1531 3—3) **Edykt.**

Nr. 2823. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie, nieobecnemu Iwanowi Tysowskiemu wiadomo czyni, że dziad jego Łukasz Tysowski na dniu 30. kwietnia 1825 w Rudawce rymanowskiej beztestamentalnie, z pozostawieniem majątku, zmarł. Wzywa go się zatem, aby się do spadku tego do roku jednego tem pewniej zgłosił, ile że po upływie terminu tego, postępowanie spadkowe po tym zmarłym z ustanowionym dla niego kuratorem Stefanem Tysowskim i z resztą spadkobierców załatwione zostanie.

Rymanów, dnia 5. czerwca 1871.

(1534 3—3) **Konkurs.**

L. 11251. Na posadę c. k. pocztmistrza w Horodyszczu za kontraktem i za złożeniem kaucyi 240 zł. wal. austr.

Dochody są następujące:

Dotacja 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł. rocznie i pobór prawem przepisanej należności jezdnej.

Ubiegający się o tę posadę mają dokładnie zaopatrzone podania wniesić do c. k. dyrekcji pocztowej we Lwowie w przeciągu trzech tygodni.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 2. lipca 1871.

Conkurs.

Nr. 11251. Bei dem f. f. Postamt in Horodyszcz ist die Postmeisterstelle gegen Dienstcaution von 240 fl. und Dienstvertrag zu besetzen.

Mit derselben ist die Bestallung jährlicher 240 fl., das Amtspauschale jährlicher 48 fl. und der Bezug der gesetzlichen Mittgelder verbunden

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg zu überreichen

Vom der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 2. Juli 1871.

(1535 3—3) **Edykt.**

L. 63256 C. k. sąd krajowy niniejszem wiadomo czyni nieobecny Janowi Adrian i Maciejowi Adrian, że na żądanie c. k. prokuratoryi skarbu celem ściągnięcia należności 44 zł. 38 kr. w. a. i podatków 145 zł. 54 1/2 kr. w. a. detaksacja realności pod l. 331 1/4 dozwołaną i dotyczącą rezolucya ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Zucker doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. lutego 1871.

(1536 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 665. Następujące dochody król. wolnego miasta Jaworowa będą na czas trzechlecia. to jest od 1go stycznia 1872 do ostatniego grudnia 1874 przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu w dzierżawę wypuszczone, a mianowicie:

1. Prawo propinacyi wódzanej z ceną wywołania 16333 zł. 34 kr. w. a. rocznie;

2. prawo propinacyi miodowej z ceną wywołania 450 zł. 70 kr. w. a. rocznie;

3. miejska jatka i prawo rzezi bydła w tejeze, z ceną wywołania 304 zł. w. a. rocznie;

4. prawo pobierania dochodu z miejskich wag i miar, z ceną wywołania 40 zł. 50 kr. rocznie;

Licytacje odbędą się w urzędzie gminnym w Jaworowie w zwykłych godzinach kancelaryjnych w następujących dniach:

1. Na propinację wódzaną 21go sierpnia 1871 pierwsza, a w razie nieosiągnięcia pomyślnego rezultatu 11. września 1871 druga, a 16. października 1871 trzecia licytacja;

2. na propinację miodową 22. sierpnia, 12. września i 17. października 1871;

3. na prawo rzezi bydła w jatce miejskiej 23. sierpnia, 13. września i 18. października 1871;

4. na prawo pobierania dochodu miejskich miar i wag 24. sierpnia, 14. września i 19. października 1871.

Do wzięcia udziału w licytacjach P. T. przedsiębiorców zaopatrzonych w 10proc. wadyum od ceny wywołania z tym dodatkiem zaprasza się, że warunki licytacyjne każdego czasu w urzędzie gminnym przejrzane być mogą.

Od zwierzchności gminnej.

Jaworów, dnia 27. czerwca 1871.

(1537 3—3) **Konkurs.**

L. 592 - Pr. Celem obsadzenia posady dozorczy więźniów przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu z płacą roczną 300 zł. i odzieżą urzędową połączonej — dla wysłużonych wojskowych do służby cywilnej zanotowanych przed innemi przeznaczonych, rozpisyje się konkurs na cztery tygodnie, w którym czasie podania do Prezydium wzmiankowanego sądu wniesione być mają.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 3. lipca 1871.

(1538 3—3) **Edikt.**

Nr. 1172. Von Seite des f. f. Bezirksgerichtes in Olesko wird den Eheleuten Anton und Catharine Meisner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider selbe Jüdel Halpern ein Intabulationsgesuch um Intabulation der Gession über 235 fl. C. M. im Lastenstande der in Sassow sub Nr. 29 gelegenen, und denselben eigenthümlich gehörigen Realität am 22. Juni 1868 Zahl 1641 bei diesem f. f. Bezirksgerichte überreicht, worüber mit dem hiererzogenen Bescheide vom 31. Juli 1864 Z. 1641 die Intabulation bewilligt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der genannten Eheleute unbekannt ist, so hat das f. f. Bezirksgericht zu deren Vertretung und auf Gefahr und Kosten derselben den Hrn. Dr. Bilet in Złoczow als Curator bestellt, welchem zugleich der Intabulationsbescheid eingehändigt worden ist.

Durch dieses Edict werden demnach oberwähnten Eheleute erinnert, zur rechten Zeit sich zum genannten Curator zu wenden, und sodann entweder selbst oder durch diesen Curator die etwaigen Einwendungen gegen diesen Intabulationsbescheid h. g. einzubringen, überhaupt die zur Vertheidigung ähnlichen vorschrittmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Olesko, am 7. Juni 1870.

(1517 3—3) **Edykt.**

L. 11351. Lwowski c. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy zaginionych wedle podania następujących papierów wartościowych, jako to:

1. 4proc. listu zastawnego galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Seryi III. Nr. 16269 na 1000 zł. opiewającego na okaziciela pod datą 1. lipca 1864 wydanego z kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1871, ostatni 30. czerwca 1874.

2. 4procent. listu zastawnego tegoż Towarzystwa Ser. V. Nr. 5098 na 500 zł., wydanego na okaziciela pod datą 1. lipca 1862 z kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1871, ostatni 30. czerwca 1872.

3. 4proc. listu zastawnego tegoż Towarzystwa na 500 zł., Ser. IV. Nr. 5902, wydanego na okaziciela pod datą 1. lipca 1863 z kuponami, z których pierwszy pla-

tuy 31. grudnia 1870, ostatni 30. czerwca 1873,

4. 4procent. listu zastawnego tegoż Towarzystwa Ser. IV. Nr. 6457, wydanego na okaziciela pod datą 1. lipca 1864 z kuponami, z których pierwszy płatny 31. grudnia 1870, ostatni 30. czerwca 1874.

5. 4procent. listu zastawnego tegoż Towarzystwa Ser. V. Nr. 22818 na 10 zł., wydanego na okaziciela pod datą 1. lipca 1868 z kuponami, z których pierwszy płatny jest 31. grudnia 1870, ostatni zaś 31. grudnia 1878.

6. Obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej Nr. 5612 i 16772, każda na 100 zł. z kuponami, z których pierwszy płatny 1. listopada 1870, ostatni zaś 1. listopada 1873,

aby pomienione listy zastawne i obligacye indemnizacyjne w przeciągu trzech lat licząc od zapadnięcia płatności ostatniego płatnego kuponu, lub gdyby te listy zastawne albo obligacye indemnizacyjne przed zapadnięciem płatności ostatniego z kuponów wylosowano w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni po zapadnięciu płatności wylosowanego listu zastawnego lub obligacyi, kupony zaś w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni po zapadnięciu płatności takowych lub w razie wylosowania papieru wartościowego, do którego się odnosi, po zapadnięciu płatności tegoż sądui krajowemu tem pewniej przedłoż li, abowiem w razie przeciwnym takowe za amortyzowane uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1518 3—3) **Edykt.**

Nr. 55067, 26370. C. k. sąd krajowy wzywa posiadacza obligacyj za dostarczone naturalia z dnia 1. listopada 1829 Nr. 10248 Ser. 486 na 243 zlr. 28 1/2 ct. w. w na gminę Łuczyńce wystawionej a wedle podania zgubionej, aby takową w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni sądui przedłożył, inaczej po upływie tego terminu bezskutecznie amortyzowaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. Grudnia 1870.

(1520 3—3) **Edykt.**

Nr. 10248. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie z powodu wniesionej przez Teklę Dyrliń pod dniem 29. maja 1871 do L. 10248 próśby o uznanie jej męża Bartłomieja Dyrli za zmarłego, celem powtórnego zamęścia, ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Bartłomieja Dyrli z Rybia starego powiatu Dobczyckiego, który wskutek pomoru głodowego w r. 1847 miał umrzeć w Bochni, — kuratorem p. adw. kraj. Dr. Hajdukiewiczza z zastępstwem p. adw. kraj. Dr. Wilkosza i wzywa wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach nastąpionej śmierci tegoż Bartłomieja Dyrli mieli wiadomości, aby w zakresie jednego roku o tem sądowi krajowemu lub ustanowionemu kuratorowi donieśli, zaś samego Bartłomieja Dyrli, w razie gdyby dotąd przy życiu pozostawał, wzywa, aby w oznaczonym terminie się zgłosił lub miejsce swojego pobytu oznajmił, inaczej po bezskutecznym upływie tego terminu, co z prawa wypada, zarządzonym zostanie.

Kraków, dnia 13. czerwca 1871.

(1521 3—3) **Edikt.**

Nr. 1383. Vom f. f. Bezirksgerichte Głogów wird bekannt gegeben, daß in der Executionssache des Moriko Karpf wider Eheleute Hersch und Scheindel Mantel pto. 132 fl. dann 3 fl. 32 1/2 fr. und 1 fl. 50 fr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Hersch Mantel gehörigen auf 600 fl. öst. W. gerichtlich geschätzten Eigenthumshälfte des im Ringelplaze sub Nr. 219 in Głogów gelegenen Hauses bewilligt, und zu deren Vornahme die Tagfahrt auf den 8. August u. 12. September 1871, jedesmal Vormittags um 10 Uhr in der hiesigen Gerichtskanzlei mit dem Befehle angeordnet wurde, daß wenn die in Execution gezogene Realitätshälfte nicht über oder um den Schätzungswert an Mann gebracht werden würde, die Tagfahrt zur Vereinbarung erleichternden Vicitationsbedingnisse auf den 28. September 1871 angeordnet wurde.

Der Tabulartract, wie auch die Vicitationsbedingnisse können in der Gerichtskanzlei eingesehen werden.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Głogów, am 21. Juni 1871.

(1522 3—3) **Edykt.**

Nr. 1776 cyw. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do wiadomości, że w dniu 11. sierpnia 1871 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym pod ułatwiającymi warunkami publiczna sprzedaż realności pod Nr. 70 w Mikołajowie r-10-żonej na cenę 2658 zlr. 72 ct. w. a. oszacowan-
Wadium, które do ceny kupna wlozone będzie, wyznacza się na kwotę 200 zlr.

Realność w razie nieofiarowania ceny szacunkowej niżej takowej sprzedaną zostanie.

Nabywca w przeciągu dni 14 po przyjęciu licytacji do wiadomości złożyć ma pierwszą połowę ceny kupna, drugą zaś połowę w przeciągu dalszych 4 miesięcy.

Kuratorem dla wierzycieli, którzyby do rozpisanu licytacji na hypotekę weszli, lub któryby uchwały niniejsza nie mogła być doręczoną, nstanawia się P. Piotra Łabowskiego w Mikołajowie mieszkającego.

Bliższe warunki wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 19. czerwca 1871.

(1540 1—3) Obwieszczenie.

L. 22597. W celu zapewnienia dostawy szutru na gościńce rządowe w Nowo-Sądeckim okręgu budowniczym na r. 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 31. lipca 1871 r. o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Nowym Sączu licytacja przez pisemne oferty.

Ilość potrzebnego w roku 1872 szutru wynosi 2334 przyzn. suma fiskalna 7340 zł 85 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji, jak niemniej wykaz przetrzeni, w które materiały ten dostarczyć należy, przejrane być mogą w nadmienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty na cały 3letni okres czasu, zaopatrzone w 5procentowe wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie podane być mają.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. lipca 1871.

(1541 1—3) Obwieszczenie.

L. 21330. W celu zapewnienia dostawy szutru na gościńce rządowe w Myślenickim okręgu budowniczym na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w dniu 31. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Myślenicach licytacja przez pisemne oferty.

Ilość potrzebnego na r. 1872 szutru wynosi 4257 przyzn. cena fiskalna 13846 zł 10 1/2 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji, jak niemniej wykaz przetrzeni, w które materiały ten dostarczyć należy, przejrane być mogą w nadmienionem Starostwie, gdzie także oferty na cały trzyletni okres czasu, zaopatrzone w 5proc. wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 2. lipca 1871.

(1544 1—3) E d y k t.

L. 11487. C. k. sąd krajowy zawiadamia wierzycieli masy konkursowej Karola Armatowicza, że zamianowany uchwałą z 17. maja 1871 l. 9357 tymczasowy zarządca masy pan adwokat Dr. Hajdukiewicz zatwierdzony został jako stały zarządca i jemu jako zastępcą dodany p. adwokat Schätzel.

Kraków, dnia 27. czerwca 1871.

(1545 1—3) E d y k t.

Nr. 7513. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze uwiadamia niniejszem Karolinę Papp z życia i miejsca pobytu niewiadomą, że na prośbę Fischla Aberdam przeciw Władysławowi Papp i niej pod dniem 30. maja 1871 L. 5939 nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 60 złr. w. a. z pn. wydany i że takowy ustanowionemu dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi p. adw. Dr. Ehrlichowi z zastępstwem p. adw. Dr. Kohna doręczony został; wzywając zarazem Karolinę Papp, ażeby potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi tem pewniej udzieliła, lub innego zastępcę tutejszemu sądowi wskazała, ile że w razie przeciwnym zle skutki z tego wynikłe, sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 4. lipca 1871.

(1546 1—3) E d y k t.

Nr. 5976. C. k. sąd obwodowy w Samborze zezwolił w celu wydobycia wierzytelności spadkobierców s. p. Karola Maciejowskiego przeciw Michałowi i Teresie Barańskim w ilości 200 złr. m. k. z pn. wywalczonej, na przymusową licytację sum 12000 złp., 2275 złp., 2000 złp. i 3000 złp. dawniej na dobrach Turka i Nehrebyczyzna zabezpieczonych a teraz na otrzymanej za te dobra cenie kupna umieszczonych i licytację przedsięwziętą w dniach 2. sierpnia, 9. sierpnia i 16. sierpnia 1871 każdego roku o 10 godzinie z rana w sali audyencyjnej sądu.

Wadium wynosi co do sumy 12000 złp., której cena wywołania jest kwota 1260 złr. w. a., co do sumy 2275 złp. której cena wywołania wynosi 2358 złr. 87 1/2 ct. w. a., co do sumy 2000 złp. której cenę wywołania stanowią kwota 210 złr. w. a.; co do sumy 3000 złp. której cenę wywołania jest kwota 315 złr. w. a., zawsze 5% kwoty wywoławczej i na pierwszych dwóch terminach sumy wyż wymienione niżej ceny wywołania sprzedane nie będą, na trzecim terminie zaś także niżej tej ceny za jaką bądź kwotę. — Resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu. — O tej licytacji zawiadamia się przez niniejszy edykt wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych Michała Baczyńskiego, Antoniego Koberzyckiego, Tadeusza, Zuzannę i Dezyderjusza Węglowskich, Jana Wilczyńskiego i Józefę z Popielów Trzecieńską z tym dodatkiem, iż im zarazem kuratora w osobie tutejszego adwokata Dr. Pawlińskiego ustanowiono.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 7. czerwca 1871.

(1547 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 2663 cyw. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Leiby Engelberg przeciw Ignacemu Paluch kwoty 10 złr. 82 ct w. a. z pn. rozpisaną zostaje publiczna przymusowa sprzedaż 8 zagonów pola do gospodarstwa C. Nr. 39 w Dobry należącego przedmiotu opisanego i na 50 złr. w. a. oszacowanych, Ignacego Paluch będących w trzech terminach, dnia 17. sierpnia 1871, 14. września 1871 i 19. października 1871 każdą razą o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbyć się mających Pole to na dwóch pierwszych terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na 3cim terminie zaś także niżej takowej sprzedanem zostanie;

każden chęć kupna mający zobowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej 5 złr. w. a. jako wadium.

Akt opisanie i oszacowania, jakoteż bliższe warunki sprzedaży mogą być przejrane w registraturze sądu. — O czym się chęć kupna mających zawiadamia.

Od c. k. Sądu powiatowego

Sieniawa, dnia 26. czerwca 1871.

(1548 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 2262. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie wywalczonej przez Fedora Opryszko przeciw spadkobiercom s. p. Iwana Turego sumy 105 złr. w. a. z pn. przymusowa licytacja jednej czwartej części gospodarstwa włościańskiego pod Nr. k. 38 sub. rep. 19 w Kłodniej na dniu 3. sierpnia 1871 o 10 godz. z rana w tutejszym sądzie i niżej ceny szacunkowej 572 złr. w. a. wynoszącej się odbędzie.

Przed licytacją ma być wadium w kwocie 57 złr. 20 ct. w. a. do rąk komisji złożone.

Resztę warunków przejrzyć można w tutejszosaądowej registraturze.

Z C. k. Sądu powiatowego

Stryj, dnia 31. maja 1871.

(1549 1—3) E d y k t.

Nr. 1274. W depozycie tutejszego c. k. sądu powiatowego znajduje się na rzecz świeckiego sukcesora ks. Andrzeja Konarskiego vel Zachorzewskiego w Tokach dnia 11. lutego 1797 zmarłego.

1. Skrypt dłużny p. Bronisława Pokrzywnickiego na kwotę 71 złr. 79 ct w. a. w roku 1859 z depozytu sądowego na dobra Hołoszyńce pożyczoną

2. Książka wkładkowa galic. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 24062 na kwotę 40 złr. 90 ct. tam ulokowaną.

3. Gotówką 7 złr. 18 ct.

C. k. sąd powiatowy wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych Marcina Konarskiego i Katarzynę z Konarskich Mrozowską, którym spadek po ks. Andrzeju Konarskim vel Zachorzewskim według dekretu dziedzictwa byłego c. k. sądu szlacheckiego w Stanisławowie dt. 13. listopada 1837 L. 10102 1/3 części przyznany został, lub też tychże ostatnich z życia i miejsca pobytu niewiadomych sukcesorów, aby w przeciągu jednego roku względem odebrania powyższych efektów depozytowych odpowiednie sądowe kroki poczynili, inaczej bowiem po upływie tego czasu sąd z depozytem tym podług ustaw prawnych postąpi.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 20. czerwca 1871.

(1552 1—3) E d y k t.

Nr. 12281. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy zagubionych na dniu 1. stycznia 1871 płatnych kuponów od następujących sześciu procentowych listów zastawnych galicyjskiego kredytowego zakładu rustykalnego jako to od listów zastawnych Serii 1869 Nr. 1467, Serii 1870 Nr. 5585, Serii 1870 Nr. 5586, Serii 1870 Nr. 5587, Serii 1870 Nr. 5588 i od listu zastawnego Nr. 1873, — ażeby pomienione kupony w przeciągu roku, sześciu tygodni i 3 dni sądowi przedłożyli, inaczej bowiem takowe za umorzona uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. marca 1871.

(1553 1—3) E d y k t.

Nr. 29691 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą panią Felicyę Zabielską i p. Saturninę Zabielską, że wskutek wniesionego przeciw nim podania Lejki Rabner z 30. maja 1871 L. 29691 uchwałą z 21. czerwca 1871 L. 29691 nakaz zapłaty na sumę wekslową 1500 złr. z pn. wydany, i ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Pfeifferowi doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

(1555 1—3) Konkurs.

L. 1418-Pr. Celem obsadzenia sześciu posad uczniów leśnictwa przy zarządach gospodarczych dóbr skarbowych i funduszowych w Galicyi.

Ubiegający się o te posady winni się wykazać, że ukończyli szkoły przygotowawcze przepisane dla przyjęcia do c. k. akademii leśnictwa w Mariabrunie i o trzymają dopiero po upływie roku dobrze odbytej próby przy którym z c. k. zarządów dóbr skarbowych lub funduszowych stypendium rocznych 200 zł. z obowiązkiem uczęszczania na kolegia w c. k. akademii leśnictwa w Mariabrunie, jako słuchacze zwyczajni, złożenia przepisane egzaminu państwowego na samoistnych zarządców lasów i pełnienia obowiązku po złożonym egzaminie państwowym przy jednym z c. k. zarządów gospodarczych pobierając stypendium tak długo, póki nie otrzymają posadę asystenta leśnictwa lub innej jakiej kategorii.

Nieodpowiedne ucześnieżanie na kolegia, niezłożenie egzaminu państwowego z postępem, niedostateczna aplikacja w służbie lub nieobyczajne sprawowanie się pociągają za sobą utratę prawa dalszego pobierania stypendium.

Kompetenci winni podania wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu i do takowych przyłączyć metrykę chrztu, świadectwo złożonego egzaminu dojrzałości po ukończonych studiach gimnazjalnych lub świadectwo z dobrym postępem ukończonych wyższych szkół realnych, a jeżeli stępem ukończonych wyższych już dłuższy czas upłynął od wystąpienia ich ze szkół przy dołączaniu, dotyczącymi wykazać czem się doychczas zatrudniali, dotyczącymi przez c. k. starostwo potwierdzić się mającymi świadectwami, świadectwem moralności i poświadczeniem, iż nie są żonaci, nakoniec udowodnić, że językami krajowymi dokładnie władają, tudzież załączyć prawomo-

nie wystawiony rewers sustentacyjny.

We Lwowie, dnia 3. lipca 1871.

C o n t u r s.

Nr. 1418-Pr. Im Verwaltungsorganismus der galicischen Staats- und Fondsgüter sind sechs Forststellen zu besetzen.

Die Forststellen müssen die für die Aufnahme in die k. k. Forstacademie zu Mariabrun als ordentliche Zuhörer erforderlichen Vorstudien zurückgelegt haben, treten erst nach Ablauf eines mit Fleiß und gutem Erfolge bei der Aerial-Forstverwaltung zurückgelegten Verwendungsjahres in den Genuss eines Stipendiums von jährlichen 200 fl. öst. W. mit der Verpflichtung die Forstcollegien an der Forstacademie in Mariabrun als ordentliche Hörer zu absolvieren und nach entsprechend abgelegter Staatsprüfung für Forstwirthe ihre Verwendung bei einem der k. k. Domainen- und Forstverwaltungämter unter Fortbezug des Stipendiums insoweit fortzusetzen bis sie eine Kostassistenten- oder andere Dienststelle erlangen

Eine unentsprechende Frequentirung der Forstcollegien Nichtablegung oder ungenügende Ablegung der Staatsprüfung, die allenfalls tadelhafte praktische Verwendung oder unfittlicher Lebenswandel, zieht den Verlust des Stipendiums nach sich.

Bewerber um diese Stellen haben ihre Gesuche unter Anschluß des Geburtscheines, der Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen, ferner unter Anschluß der Zeugnisse entweder über die mit gutem Erfolge abgelegte Maturitätsprüfung an einem Obergymnasium oder über die mit gutem Erfolge beendigten Oberrealschulen, und insoweit Bewerber schon längere Zeit aus den Schulen ausgetreten sind, unter Nachweisung ihrer Beschäftigung seit dem Zeitpunkt als sie aus der Schule ausgetreten sind, durch Vorträge der betreffenden von der k. k. Bezirkshauptmannschaft zu coramifizierenden Zeugnisse, dann der Moralitätszeugnisse und unter Nachweisung, daß dieselben noch ledigen Standes sind, endlich unter Anschluß eines gehörig ausgestellten Sustentationsrevises binnen drei Wochen beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 3. Juli 1871.

(1559 1—3) E d y k t.

L. 7314. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu jako sąd handlowy i wekslowy zawiadamia niniejszem przebywającego za granicą p. Józefa Ludwika dw. im. hrab. Dobrzyńskiego, że przeciw niemu na prośbę p. Mikołaja Drużbackiego wniesioną imieniem małoletniego syna swego Feliksa Drużbackiego, jako oświadczonego spadkobiercy s. p. Eustachego Franciszka Drużbackiego wydany został pod dniem 4. czerwca 1871 l. 5902 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z przyn. z równoczesnym ustanowieniem dlań kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Smutnego, któremu p. adwokata Dra. Kuźeckiego jako substytuta dodano i powyższy nakaz zapłaty doręczono, że zatem, jeżeli ma jakie dowody ku swojej obronie służące, winien takowe ustanowionemu jak wyżej kuratorowi swemu udzielić, albo innego obrońcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść, inaczej wszelkie z zaniechania obrony wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 7. lipca 1871.

(1564 1—3) Obwieszczenie

L. 1719. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie oznajmia niniejszem, że na dniu 28. lipca 1871 o godzinie 11tej przed południem przedsięwzięta zostanie w Hnizdyczowie publiczna licytacja rekwiizytów gorzelnianych na kwotę łączną 443 zł. otaksowanych, do masy spadkowej zmarłego dzierżawcy Josla Biera należących, do której licytacji zaprasza się chęć kupienia mających z uwagą, że rekwiizyta te, mianowicie kufy i inne naczynia drewniane także niżej ceny sprzedane będą.

Z c. k. Sądu powiatowego

Mikołajów, dnia 5. lipca 1871.

(1570 1—3) Sprostowanie edyktu.

L. 2171. Pomyłka, zaszła w druku tutejszosaądowego edyktu z dnia 28. czerwca 1871 l. 2071 w sprawie prowizoryjnej Fiszla Aberdama przeciw Franciszkowi hr. Mycielskiemu o naruszenie posiadania drogi przeciw Stelbicki las „Liwurda“ prowadzącej, co do ustanowionego terminu rozprawy w ten sposób się prostuje: iż termin rozprawy nie na 26. lipca 1881 lecz na 26. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym został.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto, dnia 6. lipca 1871.

(1514 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 5689. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze podaje do wiadomości, że ogłoszenia tegoż o wpisach do rejestru handlowego w bieżącym roku 1871 w gazecie lwowskiej i gazecie wiedeńskiej umieszczać będzie.

C. k. sąd obwodowy

Sambor, dnia 23. maja 1871.

Erkenntnis.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 178 des politischen Tagblattes „Neues Fremdenblatt“ gebrachten Artikels unter der Ueberschrift: „Die k. k. Verfassungseinde“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach §. 65 a St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, den 1. Juli 1871.

Der Präsident: Boschan mp.

(1508 3-3)

Rundmachung.

Wegen Sicherstellung des im Jahre 1871 zu bewirkenden Neubaus eines weiteren Fuhrwerks-Depots mit der beiläufigen Befestigungssumme von 25000 fl. wird Freitag den 1. Juli d. J. 10 Uhr Vormittags in der Bau-Verwaltungskanzlei (Platz-Commandogebäude zu Lemberg) eine erneuerte Offerts-Verhandlung abgehalten werden.

Die Bedingungen können in Amtsstunden bis zwei Uhr Nachmittags eingesehen werden.

Von der k. k. Militär-Bau-Direction.

Lemberg, am 2. Juli 1871.

(1491 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2787. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że na dniu 25. kwietnia 1816 zmarł w Grobowcu przysiołku do Piłatkowicz Franciszek Kuszewski, były reprezentant skarbu Piłatkowiczkiego, pozostawiwszy wedle podania rozporządzenie ostatniej woli z daty 20. kwietnia 1816 i troje dzieci; Józefa Macieja dw. im., Katarzynę i Barbarę Kuszewskich.

Ponieważ sądowi ani treść mniemałego rozporządzenia ostatniej woli, ani spadkobiercy lub wrażliwi ich śmierci tychże prawonabywcy nie są znajomi, c. k. sąd powiatowy wzywa zatem spadkobierców zmarłego Franciszka Kuszewskiego, lub wrażliwi ich śmierci tychże prawonabywcy, aby w ciągu jednego roku licząc od dnia poniżej umieszczonego objawili swoje prawa, jakiego do tego spadku z tytułu dziedzictwa rościć sobie chcieli, i wykazawszy tytuł do tegoż się zgłosili.

W przeciwnym razie pertraktacja spadku, dla którego z powodu, iż takowy ze złożonych w depozycie sądowym papierów wartościowych i z gotówki się składa kuratora się nie ustanawia, będzie się toczyć z tymi tylko, którzy go przyjmą i tytułu wykazą i tym tylko zostanie spadek przyznany, wrażliwi zaś gdyby go nikt nie przyjął, zostanie takowy jako spadek bezdziedziczny państwu oddany.

C. k. sąd powiatowy.

Borszczów, dnia 22. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucyje służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 19-?)

G. k. uprzyw. galic.



kolej Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w przytomności dwóch c. k. notaryuszów, wylosowania obligów pierwszorzędnych i akcyi, wyciągnięte zostały losem seryj następujące numerami:

A. Obligii.**305 sztuk I. Emisyi**

Nr. 43001 do włącznie 43073, Nr. 43075 do włącznie 43081, Nr. 43083 do włącznie 43176,
Nr. 43178 „ „ 43190, Nr. 43193 „ „ 43270, Nr. 43272 „ „ 43311,

172 sztuk II. Emisyi

Nr. 75501 do włącznie 75672.

razem **477 sztuk.**

Splata wylosowanych tych obligów pierwszorzędnych nastąpi w sześć miesięcy po ciągnięciu, to jest dnia 2go stycznia 1872 r. rzeczywistą monetą srebrną w kasach i agencjach trudniących się wypłatą kuponów.

Z dniem 1go stycznia 1872 ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie obligów wylosowanych, dlatego też podając obligi do splaty, zwrócić należy wszystkie aż po ten dzień jeszcze niezapadłe, do takowych należące kupony wraz z talonem, inaczey wartość odciętych kuponów od kapitału splacić się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy losowaniach w roku 1866, 1867, 1868, 1869 i 1870 wciągnięte zapisy pierwszorzędne dotąd jeszcze nie są splacone, mianowicie:

Z roku 1866:

17984, 19984, 23705, 26398, 47201.

Z roku 1867:

4349, 8324, 10815, 13314, 15317, 15434, 17136, 25691, 33646, 35407, 38779, 39740, 42004, 43994, 43929

Z roku 1868:

3987 6764 8130 10043 10678 11527 11619 12075 14135 14195 17215 19008
19037 22327 26090 26313 26331 29322 31231 33323 33363 33638 35129 37243
38114 39029 40003 40494 41222 42520 45664 46017 46196 46287 47286.

Z roku 1869:

782 2994 4878 4972 5854 6620 7293 7427 7784 9587 10051 10487
12430 13581 14430 15329 16801 16952 19230 19443 19588 20153 21218 21576
22957 24062 24070 24867 26922 31573 31949 32834 32837 33741 35219 35618
35958 36860 39783 40176 43460 44250 44639 44741 44847 45154 45486 46057
46208 47121 48024 48242 49221.

Z roku 1870:

555 2121 2753 3496 3678 4110 4154 4883 4949 5097 5333 5799
5893 6206 6643 6825 8260 8536 9909 9916 10714 10937 12104 12250
12405 14550 14686 15609 15958 17644 17724 20271 20249 20316 20343 20381
20656 20818 21314 21318 23413 23420 24388 24633 25470 25842 25950 26012
26037 26318 26426 26696 26742 27474 27595 28022 28458 29443 29445 29877
30154 31338 31936 32614 33261 33542 33710 33995 34843 34941 35091 35511
35593 35711 36372 37868 38059 38413 39939 40002 40035 41220 41694 41922
41976 42091 42092 42205 43788 43812 44271 44408 44856 45298 45866 45977
46195 46426 47157 47255 47910 48137 48365 49034 49568.

Wiedeń, dnia 1go lipca 1871.

B. Akcye.**97 sztuk I. i II. Emisyi**

Nr. 40001 do włącznie 40097.

67 sztuk III. IV. i V. Emisyi.

Nr. 177501 do włącznie 177567

razem **164 sztuk.**

Posiadacze rzeczonych 164 sztuk akcyi otrzymają w gotówce począwszy od dnia 2go stycznia 1872 roku kapitał na wylosowanie akcye rzeczywistie wpłacony wraz z zapadłymi po dzień 31go grudnia 1871 procentami i ustanowionymi dywidendami, którychby dotąd jeszcze nie podniesiono, pierwotnie ich akcye wymienione zostaną w myśl §fu 51 statutów na osobne, na okaziciela brzmiące okazy na okaziciela brzmiące okazy użytkowania.

Z dniem 1go stycznia 1872 r. ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie akcyi wylosowanych, dlatego też podając akcye taką do splaty i podnosząc okaz użytkowania, wszelkie aż do onegoż dnia jeszcze nie zapadłe do niej należące kupony wraz z talonem zwrócić należy, inaczey wartość odciętych kuponów od kapitału splacić się mającego potrąconą będzie.

Posiadaczom okazów użytkowania przysługują — wyjąwszy 5-procentowej prowizyi od kapitału akcyjnego, która im się od dnia 1go stycznia 1872 r. więcej nie należy — równe prawa, tak jak posiadaczom akcyi nieumorzonych.

Za następujące, przy losowaniach w roku 1864, 1867, 1868, 1869 i 1870 wyciągnięte akcye, nie podniesiono dotychczas okazów użytkowania, mianowicie:

Z roku 1864:

Nr. 69485.

Z roku 1867:

Nr. 12103 47047 76826 95861 98886.

Z roku 1868:

Nr. 15885 27970 60324.

Z roku 1869:

Nr. 46760 73431 76307.

Z roku 1870:

158 961 1052 3864 7740 8161 8579 11276 11749 11868 13894 18502
19269 24214 24708 28684 32178 34488 37689 38475 39969 43304 45242 48089
48171 52045 54964 55192 55985 65100 65877 75867 78739 80192 82593 82754
93561 94245 96083.

(1550 2-3)

Rada zawiadowcza.

Sprostowanie W obwieszczeniu Rady zawiadowczej c. k. uprzyw. kolci galic. Karola Ludwika z dn. 1. lipca 1871 powinien być między akcyami wylosowanymi w roku 1868 zamiast Nr. 60307 Nr. 60324.

Lwów, dnia 8go lipca 1871.